Press Release

２０２５年４月８日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証プライム）

問合せ先 取締役 常務執行役員 総合企画部長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

連結子会社及び孫会社間の合併に関するお知らせ

当社は、２０２５年４月８日開催の取締役会において、当社自動車リース関連セグメントの連

結子会社である株式会社イチネン（以下、「イチネン」）及び孫会社である野村オートリース株式

会社（以下、「野村オートリース」）の２社の合併を決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

 なお、本合併は当社の連結子会社及び孫会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

１．合併の目的

  本合併の当事会社２社は、ともに当社グループの自動車リース関連セグメントに位置付け

られ、イチネンは自動車リース、自動車メンテナンス受託、車両販売、燃料販売、車体修理

管理サービスの各事業を、野村オートリースは自動車リース事業を中心に展開しております。

  この度の合併により、２社の営業ノウハウや人材を統合することで、経営資源の有効活用

を進めるとともに強力なシナジーを創出し、より一層お客様のニーズにお応えできる体制の

構築を図り、事業基盤の強化と持続的な成長を目指してまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

２０２５年 ４月 ４日      合併承認取締役会（野村オートリース）

２０２５年 ４月 ７日      合併承認取締役会（イチネン）

２０２５年 ４月 ８日      合併承認取締役会（当社）

２０２５年 ４月 ８日      合併契約締結（合併当事会社２社）

２０２５年 ５月１２日（予定）  合併承認株主総会（野村オートリース）

２０２５年 ５月１４日（予定）  合併承認株主総会（イチネン）

２０２５年１２月 １日（予定）  合併期日（効力発生日）

Press Release

 （２）合併方式

 イチネンを存続会社とする吸収合併方式で、野村オートリースは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社及び孫会社間の合併であるため、新株式の交付等は行わない無対価による

合併方式とします。

３．合併当事会社の概要（２０２５年３月３１日現在）

  存続会社 消滅会社

(1) 商号 株式会社イチネン 野村オートリース株式会社

(2) 所在地
大阪市淀川区西中島四丁目

10 番 6 号

大阪市淀川区西中島四丁目

10 番 6 号

(3) 代表者
代表取締役社長

黒田 勝彦

代表取締役社長

成田 雅彦

(4) 事業内容

自動車リース、自動車メンテ

ナンス受託、車両販売、燃料

販売、車体修理管理サービス

自動車リース、自動車の割賦

販売

(5) 資本金 1 億円 1 億円

(6) 設立年月日 2001 年 2 月 1 日 1988 年 4 月 1 日

(7) 発行済株式数 1,400 株 2,000 株

(8) 決算日 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 株主及び持株比率 当社 100％
株式会社イチネン（当社完全

子会社） 100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態  （単位：千円）

決算期 2024 年 3 月期

純資産 13,431,565 3,444,592

総資産 66,522,610 18,215,352

1 株当たり純資産（円）  9,593,975.27 1,722,296.06

売上高 43,921,890 8,242,891

営業利益 4,469,276 375,211

経常利益 4,577,783 378,560

当期純利益 3,028,025 243,104

1 株当たり当期純利益（円） 2,162,875.53 121,552.45

４．合併後の状況

本合併による存続会社の商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決

算期の変更はありません。

Press Release

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社及び孫会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上